
                
                
                Estado de Sao Paulo                        Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      1
                Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas Pagas
                Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
               
               Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
               Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
                 Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
                   Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                                   
               CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
                 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                  
                   CORPO LEGISLATIVO                                            15.070.000,00                        3.380.000,00     18.450.000,00
               PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                
                 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                             
                   SEC. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUBORD.                        2.751.000,00                        2.322.000,00      5.073.000,00
                   PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR                            141.000,00                          150.000,00        291.000,00
                   PROCURADORIA TRABALHISTA                                      1.517.500,00                           95.000,00      1.612.500,00
                   PROCURADORIA FISCAL                                             955.000,00                          135.000,00      1.090.000,00
                   PROCURADORIA AMBIENTAL E OBRAS                                  121.000,00                           89.000,00        210.000,00
                   CORREGEDORIA                                                    179.000,00                           63.000,00        242.000,00
                   PROCURADORIA ADMINISTRATIVA                                      96.000,00                          134.000,00        230.000,00
                   PROCURADORIA JUDICIAL                                         1.040.000,00                        1.032.000,00      2.072.000,00
                   FUNDO ORCAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                        501.000,00                          300.000,00        801.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE GOVERNO                                                                                                        
                   DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO                                     845.000,00                        1.133.000,00      1.978.000,00
                   DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INFORMACAO                         940.000,00                          261.000,00      1.201.000,00
                   DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO                          9.705.000,00                        1.490.000,00     11.195.000,00
                 SECRETARIA MUN. DO TRABALHO DESEN.HUMANO                                                                                          
                   DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO                        5.496.000,00                        5.292.000,00     10.788.000,00
                   DEPARTAMENTO DE RELAC. EMPREGO E TRABAL.                        468.000,00                          110.000,00        578.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                             6.165.200,00      6.165.200,00
                   FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC                                                          1.045.000,00      1.045.000,00
                 SECRETARIA MUN. DA FAZENDA                                                                                                        
                   AUDITORIA DE CONTROLADORIA INTERNA                                                                    3.000,00          3.000,00
                   DEPARTAMENTO DE RECEITA                                       5.346.000,00                        4.436.800,00      9.782.800,00
                   DEPARTAMENTO FINANCEIRO                                       2.670.000,00      2.000.000,00        920.000,00      5.590.000,00
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                             
                   DEPARTAMENTOS DE RECURSOS HUMANOS                             1.550.000,00                          540.000,00      2.090.000,00
                   DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS                                   1.775.000,00                          535.000,00      2.310.000,00
                   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                   3.850.000,00                        4.080.000,00      7.930.000,00
                   DEPARTAMENTO DE FROTA                                         3.450.000,00                          950.000,00      4.400.000,00
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                                     
                   SEC.MUN.OBRAS DIV. SUBORD.                                      498.225,00                          142.000,00        640.225,00
                   DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS                                  597.215,00                          466.309,00      1.063.524,00
                   DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO                                  1.094.800,00                          290.596,00      1.385.396,00
                   DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES                              367.000,00                           80.000,00        447.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                  
                   DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                 3.550.000,00                        1.960.500,00      5.510.500,00
                   DEPARTAMENTO DE PESCA E ABASTECIMENTO                           355.000,00                          237.000,00        592.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE PESCA                                                                              4.000,00          4.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                     37.500,00         37.500,00
                 SECRETARIA MUN. DA EDUCACAO                                                                                                       
                   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                  20.948.000,00                       26.781.000,00     47.729.000,00
                   DEPARTAMENTO PEDAGOGICO                                                                           1.382.000,00      1.382.000,00
                   DEPTO DE PLANEJAMENTO                                                                            26.894.000,00     26.894.000,00
                   FUNDEB                                                       53.397.000,00                        2.057.000,00     55.454.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE ESPORTES                                                                                                       
                   SEC. ESPORTES E DIVISOES SUBORDINADAS                           873.000,00                           36.000,00        909.000,00
                   DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                      6.036.000,00                        8.570.240,00     14.606.240,00
                   DEPARTAMENTO DE LAZER E RECREACAO                               192.000,00                           48.000,00        240.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                          
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                Estado de Sao Paulo                        Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      2
                Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas Pagas
                Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
               
               Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
               Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
                 Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
                   Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                                   
                   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E CONTROLE                      2.749.100,00                        2.825.120,00      5.574.220,00
                   DEPTO DE COORD. DAS UNIDADES DE SAUDE                        51.325.300,00                       53.540.700,00    104.866.000,00
                   DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA E SAUDE                            3.560.600,00                        3.062.400,00      6.623.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                              
                   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       3.152.200,00                        6.385.479,00      9.537.679,00
                   DEPARTAMENTO DE TURISMO                                         903.213,00                        1.301.000,00      2.204.213,00
                   DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO                                      302.738,00                          125.034,00        427.772,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                                                            4.850,00          4.850,00
                 GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
                   GABINETE DO PREFEITO                                            361.000,00                          130.000,00        491.000,00
                   GABINETE DO VICE-PREFEITO                                       171.000,00                                            171.000,00
                   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                   674.700,00                          102.000,00        776.700,00
                 SECRETARIA MUN. DAS ADM REGIONAIS                                                                                                 
                   SEC. ADM REGIONAIS E DIV. SUBORDINADAS                          457.840,00                       37.353.000,00     37.810.840,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA NORTE                          2.654.440,00                          651.000,00      3.305.440,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DO CENTRO                               7.894.800,00                          411.000,00      8.305.800,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA SUL                            5.533.348,00                          510.000,00      6.043.348,00
                 SECRETARIA MUN. DE SEGURANCA URBANA                                                                                               
                   SECRETARIA DE SEG E DIV.  SUBORDINADAS                          807.000,00                        1.674.000,00      2.481.000,00
                   DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA MUNICIPAL                          7.671.000,00                        1.237.000,00      8.908.000,00
                   DEPARTAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL                        4.551.000,00                        1.330.000,00      5.881.000,00
                   FEBOM-FUND.MUN.MANUT.CORPO BOMBEIRO S.S.                                                              1.000,00          1.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE HABIT E PLANEJAMENTO                                                                                           
                   DEPARTAMENTO DE HABITACAO                                                                           363.000,00        363.000,00
                   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                  2.240.000,00                          673.000,00      2.913.000,00
               FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                                            
                 FDO APOSENT. PENSAO SERV PUBL. - FAPS                                                                                             
                   FDO APOSENT. PENSAO SERV. PUBL. - FAPS                       36.001.000,00                          499.000,00     36.500.000,00
               FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                    
                 FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                  
                   FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                835.000,00                          815.000,00      1.650.000,00
               Fundacao Saude Publica de Sao Sebastiao                                                                                             
                 FSPSS - Fundacao de Saude                                                                                                         
                   Departamento Administrativo Financeiro                          767.800,00                           76.000,00        843.800,00
                   Departamento de Atencao Basica a Saude                       10.619.600,00                        1.014.824,67     11.634.424,67
                                                                                                                                                   
                                       Total ..........                        289.607.419,00      2.000.000,00    217.731.552,67    509.338.971,67
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                Estado de Sao Paulo                        Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      3
                Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas Pagas
                Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
               
               Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
               Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
                 Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
                   Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                                   
               CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
                 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                  
                   CORPO LEGISLATIVO                                               550.000,00                                            550.000,00
               PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                
                 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                             
                   SEC. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUBORD.                          613.500,00                                            613.500,00
                   PROCURADORIA TRABALHISTA                                         15.000,00                                             15.000,00
                   PROCURADORIA AMBIENTAL E OBRAS                                   30.000,00                                             30.000,00
                   CORREGEDORIA                                                     10.000,00                                             10.000,00
                   PROCURADORIA ADMINISTRATIVA                                      20.000,00                                             20.000,00
                   PROCURADORIA JUDICIAL                                           100.000,00                                            100.000,00
                   FUNDO ORCAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                        150.000,00                                            150.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE GOVERNO                                                                                                        
                   DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO                                       5.000,00                                              5.000,00
                   DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INFORMACAO                          18.000,00                                             18.000,00
                   DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO                              1.000,00                                              1.000,00
                 SECRETARIA MUN. DO TRABALHO DESEN.HUMANO                                                                                          
                   DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO                           32.000,00                                             32.000,00
                   DEPARTAMENTO DE RELAC. EMPREGO E TRABAL.                         36.000,00                                             36.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         2.129.000,00                                          2.129.000,00
                 SECRETARIA MUN. DA FAZENDA                                                                                                        
                   AUDITORIA DE CONTROLADORIA INTERNA                                1.000,00                                              1.000,00
                   DEPARTAMENTO DE RECEITA                                          10.000,00                                             10.000,00
                   DEPARTAMENTO FINANCEIRO                                           5.000,00                        4.900.000,00      4.905.000,00
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                             
                   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                     350.000,00                                            350.000,00
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                                     
                   SEC.MUN.OBRAS DIV. SUBORD.                                       60.000,00                                             60.000,00
                   DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS                                4.207.645,00                                          4.207.645,00
                   DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO                                     45.000,00                                             45.000,00
                   DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES                               20.000,00                                             20.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                  
                   DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                   635.500,00                                            635.500,00
                   DEPARTAMENTO DE PESCA E ABASTECIMENTO                           339.000,00                                            339.000,00
                 SECRETARIA MUN. DA EDUCACAO                                                                                                       
                   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                      78.000,00                                             78.000,00
                   DEPARTAMENTO PEDAGOGICO                                          51.000,00                                             51.000,00
                   DEPTO DE PLANEJAMENTO                                         9.521.884,00          3.000,00                        9.524.884,00
                   FUNDEB                                                            7.000,00          1.000,00                            8.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE ESPORTES                                                                                                       
                   SEC. ESPORTES E DIVISOES SUBORDINADAS                             1.000,00                                              1.000,00
                   DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                     11.497.200,00                                         11.497.200,00
                   DEPARTAMENTO DE LAZER E RECREACAO                            40.385.000,00          2.000,00                       40.387.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                          
                   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E CONTROLE                         35.000,00          1.000,00                           36.000,00
                   DEPTO DE COORD. DAS UNIDADES DE SAUDE                         1.007.000,00          1.000,00                        1.008.000,00
                   DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA E SAUDE                              292.500,00                                            292.500,00
                 SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                              
                   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       4.517.887,00                                          4.517.887,00
                   DEPARTAMENTO DE TURISMO                                      10.132.540,00                                         10.132.540,00
                   DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO                                    2.379.345,00          1.000,00                        2.380.345,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                        1.000,00                                              1.000,00
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                Estado de Sao Paulo                        Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      4
                Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas Pagas
                Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
               
               Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
               Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
                 Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
                   Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                                   
                 GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
                   GABINETE DO PREFEITO                                                                                                            
                   GABINETE DO VICE-PREFEITO                                                                                                       
                   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                     7.000,00                                              7.000,00
                 SECRETARIA MUN. DAS ADM REGIONAIS                                                                                                 
                   SEC. ADM REGIONAIS E DIV. SUBORDINADAS                           51.000,00                                             51.000,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA NORTE                             11.000,00                                             11.000,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DO CENTRO                                   3.000,00                                              3.000,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA SUL                               11.000,00                                             11.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE SEGURANCA URBANA                                                                                               
                   SECRETARIA DE SEG E DIV.  SUBORDINADAS                           82.000,00                                             82.000,00
                   DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA MUNICIPAL                            106.000,00                                            106.000,00
                   DEPARTAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL                          888.000,00                                            888.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE HABIT E PLANEJAMENTO                                                                                           
                   DEPARTAMENTO DE HABITACAO                                     2.000.000,00                                          2.000.000,00
                   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                 37.500.000,00                                         37.500.000,00
               FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                                            
                 FDO APOSENT. PENSAO SERV PUBL. - FAPS                                                                                             
                   FDO APOSENT. PENSAO SERV. PUBL. - FAPS                        3.500.000,00                                          3.500.000,00
               FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                    
                 FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                  
                   FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                 41.000,00                                             41.000,00
                                                                                                                                                   
                                       Total ..........                        133.489.001,00          9.000,00      4.900.000,00    138.398.001,00
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                Estado de Sao Paulo                        Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      5
                Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas Pagas
                Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
               
               Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
               Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
                 Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
                   Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                                   
               CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
                 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                  
                   CORPO LEGISLATIVO                                        18.450.000,00         550.000,00                          19.000.000,00
               PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                
                 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                             
                   SEC. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUBORD.                    5.073.000,00         613.500,00                           5.686.500,00
                   PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR                        291.000,00                                                291.000,00
                   PROCURADORIA TRABALHISTA                                  1.612.500,00          15.000,00                           1.627.500,00
                   PROCURADORIA FISCAL                                       1.090.000,00                                              1.090.000,00
                   PROCURADORIA AMBIENTAL E OBRAS                              210.000,00          30.000,00                             240.000,00
                   CORREGEDORIA                                                242.000,00          10.000,00                             252.000,00
                   PROCURADORIA ADMINISTRATIVA                                 230.000,00          20.000,00                             250.000,00
                   PROCURADORIA JUDICIAL                                     2.072.000,00         100.000,00                           2.172.000,00
                   FUNDO ORCAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                    801.000,00         150.000,00                             951.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE GOVERNO                                                                                                        
                   DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO                               1.978.000,00           5.000,00                           1.983.000,00
                   DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INFORMACAO                   1.201.000,00          18.000,00                           1.219.000,00
                   DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO                     11.195.000,00           1.000,00                          11.196.000,00
                 SECRETARIA MUN. DO TRABALHO DESEN.HUMANO                                                                                          
                   DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO                   10.788.000,00          32.000,00                          10.820.000,00
                   DEPARTAMENTO DE RELAC. EMPREGO E TRABAL.                    578.000,00          36.000,00                             614.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                     6.165.200,00       2.129.000,00                           8.294.200,00
                   FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC                  1.045.000,00                                              1.045.000,00
                 SECRETARIA MUN. DA FAZENDA                                                                                                        
                   AUDITORIA DE CONTROLADORIA INTERNA                            3.000,00           1.000,00                               4.000,00
                   DEPARTAMENTO DE RECEITA                                   9.782.800,00          10.000,00                           9.792.800,00
                   DEPARTAMENTO FINANCEIRO                                   5.590.000,00       4.905.000,00       1.993.027,33       12.488.027,33
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                             
                   DEPARTAMENTOS DE RECURSOS HUMANOS                         2.090.000,00                                              2.090.000,00
                   DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS                               2.310.000,00                                              2.310.000,00
                   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                               7.930.000,00         350.000,00                           8.280.000,00
                   DEPARTAMENTO DE FROTA                                     4.400.000,00                                              4.400.000,00
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                                     
                   SEC.MUN.OBRAS DIV. SUBORD.                                  640.225,00          60.000,00                             700.225,00
                   DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS                            1.063.524,00       4.207.645,00                           5.271.169,00
                   DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO                              1.385.396,00          45.000,00                           1.430.396,00
                   DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES                          447.000,00          20.000,00                             467.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                  
                   DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                             5.510.500,00         635.500,00                           6.146.000,00
                   DEPARTAMENTO DE PESCA E ABASTECIMENTO                       592.000,00         339.000,00                             931.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE PESCA                                      4.000,00                                                  4.000,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                             37.500,00                                                 37.500,00
                 SECRETARIA MUN. DA EDUCACAO                                                                                                       
                   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                              47.729.000,00          78.000,00                          47.807.000,00
                   DEPARTAMENTO PEDAGOGICO                                   1.382.000,00          51.000,00                           1.433.000,00
                   DEPTO DE PLANEJAMENTO                                    26.894.000,00       9.524.884,00                          36.418.884,00
                   FUNDEB                                                   55.454.000,00           8.000,00                          55.462.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE ESPORTES                                                                                                       
                   SEC. ESPORTES E DIVISOES SUBORDINADAS                       909.000,00           1.000,00                             910.000,00
                   DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                 14.606.240,00      11.497.200,00                          26.103.440,00
                   DEPARTAMENTO DE LAZER E RECREACAO                           240.000,00      40.387.000,00                          40.627.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                          
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                Estado de Sao Paulo                        Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      6
                Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas Pagas
                Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
               
               Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
               Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
                 Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
                   Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                                   
                   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E CONTROLE                  5.574.220,00          36.000,00                           5.610.220,00
                   DEPTO DE COORD. DAS UNIDADES DE SAUDE                   104.866.000,00       1.008.000,00                         105.874.000,00
                   DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA E SAUDE                        6.623.000,00         292.500,00                           6.915.500,00
                 SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                              
                   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                   9.537.679,00       4.517.887,00                          14.055.566,00
                   DEPARTAMENTO DE TURISMO                                   2.204.213,00      10.132.540,00                          12.336.753,00
                   DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO                                  427.772,00       2.380.345,00                           2.808.117,00
                   FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                    4.850,00           1.000,00                               5.850,00
                 GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
                   GABINETE DO PREFEITO                                        491.000,00                                                491.000,00
                   GABINETE DO VICE-PREFEITO                                   171.000,00                                                171.000,00
                   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                               776.700,00           7.000,00                             783.700,00
                 SECRETARIA MUN. DAS ADM REGIONAIS                                                                                                 
                   SEC. ADM REGIONAIS E DIV. SUBORDINADAS                   37.810.840,00          51.000,00                          37.861.840,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA NORTE                      3.305.440,00          11.000,00                           3.316.440,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DO CENTRO                           8.305.800,00           3.000,00                           8.308.800,00
                   DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA SUL                        6.043.348,00          11.000,00                           6.054.348,00
                 SECRETARIA MUN. DE SEGURANCA URBANA                                                                                               
                   SECRETARIA DE SEG E DIV.  SUBORDINADAS                    2.481.000,00          82.000,00                           2.563.000,00
                   DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA MUNICIPAL                      8.908.000,00         106.000,00                           9.014.000,00
                   DEPARTAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL                    5.881.000,00         888.000,00                           6.769.000,00
                   FEBOM-FUND.MUN.MANUT.CORPO BOMBEIRO S.S.                      1.000,00                                                  1.000,00
                 SECRETARIA MUN. DE HABIT E PLANEJAMENTO                                                                                           
                   DEPARTAMENTO DE HABITACAO                                   363.000,00       2.000.000,00                           2.363.000,00
                   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                              2.913.000,00      37.500.000,00                          40.413.000,00
               FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                                            
                 FDO APOSENT. PENSAO SERV PUBL. - FAPS                                                                                             
                   FDO APOSENT. PENSAO SERV. PUBL. - FAPS                   36.500.000,00       3.500.000,00      60.000.000,00      100.000.000,00
               FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                    
                 FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                  
                   FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                          1.650.000,00          41.000,00                           1.691.000,00
               Fundacao Saude Publica de Sao Sebastiao                                                                                             
                 FSPSS - Fundacao de Saude                                                                                                         
                   Departamento Administrativo Financeiro                      843.800,00                                                843.800,00
                   Departamento de Atencao Basica a Saude                   11.634.424,67                                             11.634.424,67
                                                                                                                                                   
                                       Total ..........                    509.338.971,67     138.398.001,00      61.993.027,33      709.730.000,00
                
                
                
                
                         Osvaldo Jose dos Santos Juliao          Antonio Carlos dos Santos                        Ernane Bilotte Primazzi          
                              Diretor Financas                     Secretario da Fazenda                            Prefeito Municipal             
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